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Dagsorden Referat 

390 Godkendelse af dagsorden 
 

Godkendt 

391 Godkendelse af referat 
 

Godkendt 

392 Årshjul for bestyrelsen 
 

Det medsendte forslag til årshjul blev godkendt 

393 Tilbagemelding fra bestyrelsens 
møde med Børne- og undervis-
ningsudvalget 

 

Det var deltagernes oplevelse, at det var et godt 
møde. Politikerne var lydhøre i forhold til de tre 
punkter på dagsorden. Den nye 10. klasse model 
med udvidet brobygning, GXUs vækst på specialun-
dervisningsområdet og det stigende elevtal i modta-
gerundervisningen. 
 

394 Økonomi 
a. Budgetopfølgning for 2022 
b. Det udmeldte budget for 2023 
 

 
a. Budgetopfølgningen blev gennemgået jf. 

nedstående bilag. Der er et hængeparti ved-
rørende dækning af udgifterne til undervis-
ning af det øgede elevtal i modtagerklassen. 
Hvis der mod forventning ikke bliver over-
ført centrale midler. Går GXU ud af 2022 
med et merforbrug på ca 5-600.000 kr. eller 
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forventer vi et mindreforbrug på ca 4-
500.000 kr. 

b. Budgetudmelding for 2023 er på samme ni-
veau som 2022. Derfor bliver der ikke lagt 
op til drastiske ændringer i aktiviteterne 

395 Principper for kommunikation Det medsendte udkast blev drøftet med henblik på 
at få principperne behandlet i MED-udvalget. 
Bestyrelsen havde en række kommentarer. Det 
handler om at tydeliggøre forventningerne til elev-, 
lærer- og forældrerolle, som er anderledes end på 
en folkeskole, da GXUs elevgrundlag udelukkende er 
de ældste elever. Der ønskes ligeledes at der inddra-
ges en passus om sociale medier. 
Derudover blev det drøftet hvad man som forældre 
gør, hvis ikke man oplever at principperne bliver 
overholdt af skolens medarbejdere. I de tilfælde ret-
tes henvendelse til skolens ledelse i umiddelbar for-
længelse af oplevelsen. 
Skoleledelsen indarbejder kommentarerne i samar-
bejde med formanden og sender efterfølgende prin-
cipperne i behandling til MED-udvalget. Herefter ta-
ges de på dagsordenen til næste bestyrelsesmøde. 
  

396 Genhusningen af Søborg skole 
 

I forhold til genhusningen florerer der for nærvæ-
rende to datoer for opstart af byggeriet på Søborg 
skole hhv. 1.4. 2024 eller 1.1 2024 
Skolens ledelse går i dialog med forvaltningen og Sø-
borg skole om de udfordringer, der er med at få 
plads til alle elever og aktiviteter. Både på Søborg og 
GXU har antal af klasser og elever  
Hvis bestyrelsen senere i processen vurderer det 
nødvendigt rettes henvendelse herfra til BUU. 
 

397 Medarbejderundersøgelsen/APV I efteråret har medarbejderne svaret på et spørge-
skema om arbejdsmiljøet i Medarbejderundersøgel-
sen, der er den indledende del af den lovpligtige ar-
bejdspladsvurdering (APV). Denne proces kører 
samtidigt i hele Gladsaxe kommune. 
På baggrund af besvarelserne skal GXU arbejdsmil-
jøgruppe i dialog med MED-udvalg og på medarbej-
dermøde udvælge og drøfte arbejdsmiljøemner. På 
baggrund af disse drøftelser skal der udarbejdes 
handleplaner. 
I en overordnet konklusion er status på arbejdsmil-
jøet god på GXU. Arbejdsmiljøgruppen og MED-ud-
valget har haft første drøftelse af besvarelsesrap-
porterne. Rapporterne viser, at der er et tema, hvor 
der er behov for en indsats i forhold til det psykiske 
arbejdsmiljø. Der er allerede inden undersøgelsen 
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iværksat et supervisionsforløb for dette team. Der-
for bliver der ikke iværksat yderligere initiativer, 
men der vil blive gennemført en fornyet undersø-
gelse om arbejdsmiljø har rettet sig til sommer. 
 
Besvarelserne tyder desuden på, at der er behov for 
at lave handleplaner for et fysiske arbejdsmiljø, da 
der er problemer med temperaturregulering især i 
tilbygningen, hvor HU er placeret. 
 
Arbejdsmiljøgruppen arbejder videre og bestyrelsen 
bliver orienteret, når handleplanerne er lavet  
 

398 Gensidig orientering Tina orienterede om FGU Nords julemarked den 24. 
november. 
Tue orienterede om uddannelsesaften på TEC den 
26. januar, hvor der inviteres om alle erhvervsud-
dannelser. 
Eva orienterede om Gladsaxe Gymnasiums oriente-
ringsaften den 17. januar 
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Budgetopfølgning pr. 20. november 2022 
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Udmeldt budget 2023 

 
 


